
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 395 af 1. april 2014 (alm. del). Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Karina Adsbøl (DF). 

 

 

Morten Østergaard 

/ Lars Jepsen 
  

4. juni 2014 
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Spørgsmål 

Er ministeren bekendt med, at SKAT kører en kampagne der hedder ”Kasseapparat 
- det er fair play”, hvorefter kræmmere, tivolier, cirkus m.fl. skal anvende 

kasseapparat og ellers bliver pålagt bøder? Er det en praksis, der er 

vedtaget af Folketinget, eller er det SKAT, der har ændret praksis på dette 

område? Ministeren bedes beskrive, hvor i momsloven det står, at kræmmere 

m.fl. skal anvende kasseapparat. 

 

Svar 

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra SKAT: 

 

”En registreringspligtig virksomhed skal som udgangspunkt udstede en faktura til kunden 

i forbindelse med et salg, jf. momslovens § 52 a.  

 

Skatteministeren har hjemmel til at fastsætte regler, der fraviger kravet om faktura ved 

salg. Reglerne om fravigelse af faktura fremgår af § 66 i momsbekendtgørelsen (Bekendt-

gørelse nr. 814 af 24. juni 2013 om merværdiafgift).   

 

Disse regler betyder, at virksomheder, der i overvejende grad sælger til private personer, i 

stedet kan udstede en forenklet faktura til køber eller anvende et salgsregistreringssystem, 

fx et kasseapparat, som kan udskrive en kassebon. 

 

SKAT har i 2013 kørt en vejledningskampagne på kræmmermarkeder landet over om 

anvendelse af et effektivt salgsregistreringssystem. Vejledningen blev gennemført med 

henblik på at orientere de registreringspligtige kræmmere om gældende lovgivning vedrø-

rende effektiv salgsregistrering herunder brug af kasseapparater. 

  

Det er således ikke korrekt, at kræmmerne skal anvende kasseapparater.  Kræmmere kan 

vælge, om de vil udstede forenklede fakturaer, eller om de vil benytte et kasseapparat og 

udskrive en bon til kunden. 

 

Vejledningskampagnen blev fulgt op af en stikprøvevis kontrol af, om de udvalgte virk-

somheder havde indført en effektiv salgsregistrering i henhold til vejledningen. Der er i få 

tilfælde pålagt bøder, hvis der ikke var etableret en effektiv salgsregistrering i form af 

udstedelse af forenklede fakturaer eller udstedelse af en kassebon til kunden. 

 

Lovgivningen på området er således ikke ændret. SKATs Juridiske Vejledning vil blive 

præciseret, således at det tydeliggøres, at virksomheden har valgmuligheden mellem ud-

stedelse af en forenklet faktura eller en kassebon til kunden. ” 


	Spørgsmål
	Svar

